SENSE

Sensors & Instruments

PS8-18GI50-WA

Caracteristicas técnicas

Tensé&o de alimentagdo
Corrente de consumo
Corrente de surto

Frequéncia da rede

Corrente residual na carga
(carga desenergizada)
Corrente minima da carga
(carga energizada)

Diametro

Distancia sensora Sn
Montagem

Histerese

Repetibilidade

Distancia operacional Sa

Alvo padrao

Opcdes de cabo

Peso

Tipo de rosca

Diametro externo do cabo
Conexao

Comprimento do cabo
Opcdes de comprimento do cabo
Ndmero de fios

Configuracéo elétrica

Tipo de Saida

Corrente maxima de chaveamento
Queda de tenséo no sensor
(carga energizada)
Frequéncia de comutacéo
maxima

Invélucro

Opcodes de comprimento do tubo
Temperatura de operacéo
Grau de protecao

Opgbes materiais do involucro
Comprimento do tubo

Sinalizagao

20 a 250Vca
3 mA

4 A

50...60 Hz

3mA

5mA

18mm

08 mm

N&o embutida
+5%

<0,01 mm
6,48 mm
24x24 mm
PU

150 g

M18 x 1 mm
4 mm

Cabo 2m PVC
2mPVvC
PVC 6 m

3 Fios

CA

NA

500 mA

<5V

10 Hz

Metalico roscado

70 mm

-25°Ca+70°C

IP67, IP69K

GX (inox), GT (PTFE), GP (plastico)

50 mm

Led traseiro

o
/\\@d’/&&

Diagrama de Conexdes

WA

BN .
@ GNYE, 50250 vac
o BU
NO

Reservamo-nos o direito de modificar as informagdes aqui contidas sem prévio aviso.

Sense Eletronica Ltda

11

Rua Tuiuti, 1237 - Tatuapé - CEP: 03081-000 - S&o Paulo - SP - Brasil - Tel : 11 2145-0444 Fax: 11 2145-0404




