

PS8-18GI50-WA

Características técnicas	
Tensão de alimentação	20 a 250Vca
Corrente de consumo	3 mA
Corrente de surto	4 A
Frequência da rede	50...60 Hz
Corrente residual na carga (carga desenergizada)	3 mA
Corrente mínima da carga (carga energizada)	5 mA
Diâmetro	18mm
Distância sensora Sn	08 mm
Montagem	Não embutida
Histerese	± 5 %
Repetibilidade	<0,01 mm
Distância operacional Sa	6,48 mm
Alvo padrão	24x24 mm
Opções de cabo	PU
Peso	150 g
Tipo de rosca	M18 x 1 mm
Diâmetro externo do cabo	4 mm
Conexão	Cabo 2m PVC
Comprimento do cabo	2 m PVC
Opções de comprimento do cabo	PVC 6 m
Número de fios	3 Fios
Configuração elétrica	CA
Tipo de Saída	NA
Corrente máxima de chaveamento	500 mA
Queda de tensão no sensor (carga energizada)	<5 V
Frequência de comutação maxima	10 Hz
Invólucro	Metálico roscado
Opções de comprimento do tubo	70 mm
Temperatura de operação	- 25 °C a + 70 °C
Grau de proteção	IP67, IP69K
Opções materiais do invólucro	GX (inox), GT (PTFE), GP (plástico)
Comprimento do tubo	50 mm
Sinalização	Led traseiro

